<sup>iii</sup> supplicantes *fehlt München 16433; Budapest 81, Ross. 1035, Graz 708, Halle 54, München 15601, Prag 39 supplicationes*

### 38K. Johannes XXIII.

SUPER EODEM<sup>a</sup>.

Voluit dominus noster<sup>b</sup> Iohannes XXIII, quod addatur huic regule „Dummodo alias sint capaces“<sup>ic</sup>.

<sup>a</sup> Super eodem VL 2665

<sup>b</sup> dominus noster *München 3871 idem dominus*

<sup>c</sup> Voluit – capaces *Napoli 20 nur Voluit dominus noster durchgestrichen*

## 39.

DE POTESTATE VICECANCELLARII CONCEDENDI LICENTIAM PRELATIS TESTANDI ET CELEBRANDI ANTE LUCEM ET IN LOCIS INTERDICTIS ET RECONCILIANDI CIMETERIA PER SIMPLICEM SACERDOTEM<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> dominus noster<sup>c</sup>, VIII<sup>d</sup> kalendas decembris<sup>e</sup> pontificatus sui<sup>f</sup> anno sexto<sup>g1</sup>, voluit<sup>h</sup> et mihi<sup>i2</sup> vicecancellario<sup>j</sup> commisit<sup>k</sup>, quod de cetero omnibus et singulis<sup>l</sup> patriarchis, archiepiscopis, episcopis<sup>m</sup> et electis<sup>n</sup> volentibus et petentibus gratias infrascriptas videlicet<sup>o</sup> testandi licentiam et, quod<sup>p</sup> possint celebrare et facere celebrari<sup>q</sup> ante diem et<sup>r</sup> in locis interdictis et etiam facere reconciliari ecclesias<sup>s</sup> et cimiteria<sup>t</sup> sanguinis vel seminis<sup>u</sup> effusione<sup>v</sup> violata<sup>w</sup> per simplicem sacerdotem ut<sup>x</sup> in forma<sup>y</sup>, possim<sup>z</sup> concedere<sup>aa</sup> et litteras apostolicas<sup>bb</sup> super hoc eis<sup>cc</sup> facere per Cancellariam<sup>dd</sup> expediri<sup>ee</sup>.

<sup>1</sup> 1367 November 24.

<sup>2</sup> Petrus de Monteruc.

<sup>a</sup> De - sacerdotem *Göttingen 55, Zeitz 13; München 3063 Auctoritas vicecancellarii dandi archiepiscopis, episcopis et electis testandi licentiam ante diem et in locis interdictis et reconciliandi ecclesias etc. per simplicem sacerdotem; VL 3983 Vicecancellarius concedit testand[i] licentiam, altare portabile (Hs. potatile) ante die[m], in locis interdictis et reconcilian[di]; Ivrea 54 Personalis est commissio; Köln 25b, Kraków 1288, Prag 39 Correcta est; Zeitz 13 De licentia testandi et [in] tempore interdicti et de re[conciliatione] ecclesiarum, quod datur, et de potestate et officio vice]cancellarii adde regulam I Iohannis XXI[I] (= Johannes XXII. Nr. 2) et XXIII supra eiusdem Ur[bani] (= Nr. 14), supra in XVI (= Nr. 10)*

<sup>b</sup> VL 3983, *Madrid 55, Maribor 120 folgt idem*

<sup>c</sup> noster *fehlt VL 3983; Augsburg 10, VL 2665, VL 6165 int. 3, Ivrea 54, München 3871, München 7662, Napoli 20, Paris 14457, Trier 954 int. 2 Urbanus predictus; Paris 1461 folgt Urbanus predictus*